

= **BENGALURU URBAN JILLA PANCHAYATH** =

Office of the Deputy Director, education department, Bengaluru Urban South District,
Kalasipalya, Bengaluru - 560 002

Form-3

(As per 1999 Recognition, Rule 4)

No.: AN1(A2)/HSRN/26/2020-21

Date: 10-12-2020

It is certified that St. Francis De Sales Public School run by the management of Fides India Society, "Vinayalaya", 18th Cross, Malleshwaram, Bengaluru has received permanent recognition as per the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1-1995) section 36(6).

Registration No	School address	Medium of recognition	School Aided / unaided	Classes recognized	Year of recognition	Name of the recommended authority
The Director (higher education) department of public instruction (on behalf of commissioner and registrar) Bengaluru affidavit	St Francis De Sales Public School, Mailikallu Cross, 2 nd Phase, Big Bannian Tree Road, Kumbalagodu Post, Kengeri Hobli, Bengaluru	English medium	Permanent unaided	9 th & 10 th std. 01 section each total 02 sections	Renewal of recognition from 2020-21 to 2024-25	Sri Basavarajegouda Block Education Officer, department of public instruction, South Circle-1, Shankarapuram, Bengaluru - 560 002

Conditions:-

1. Strictly follow the Rules, circulars and orders issued by the Government and Department.
2. Collection of fee as per the guidelines issued by the government and present all the financial records at the time of inspection.
3. Selection of the candidates as per the rules of the education and orders issued by the government.
4. Renewal of the fixed fund at its maturity.
5. Provide all the facilities as per the norms issued by the government.
6. Appointment of qualified teachers to carry out educational activities.
7. Formation of child protection committee. Ensuring the safety and security of the children.
8. No construction or renovation of the building should take place during the school hours.
9. Payment of teaching and non-teaching staff should be as per their employment. Payment of wages through bank. Provide job security to the employees.



MANAGER
ST. FRANCIS DE SALES PUBLIC SCHOOL
Mailikallu Cross, Kumbalagodu P.O.
Kengeri Hobli, Bengaluru - 560074.

PRINCIPAL

ST. FRANCIS DE SALES PUBLIC SCHOOL
Mailikallu Cross, Kumbalagodu P.O.
Kengeri Hobli, Bengaluru - 560074.

10. Fulfilling all the protection criteria as per the Government order No.: ED 587 PGC 2018 dated: 19-11-2018 and circular issued by the government principal secretary No.: EP45 SHH 2020 dated 10-11-2020 and revised circular dated: 21-11-2020, and fire safety recommendation certificate and implementing all the recommendations within 3 months and availing fire safety compliance certificate and building safety certificate as per NB or else the recognition will automatically be derecognized.
11. Number of students must be as the Education act and must follow the syllabus prescribed by the department and teach and provide required space, teaching aid, and play ground.
12. Submit the audit report to the concerned authority and get approval.
13. Follow all the rules of the Karnataka Education Act. Failing to do so recognition will be taken back. If the documents provided are not real the recognition will automatically be derecognized.
14. Admission should be taken as per the free and compulsory education act 2009.
15. Displaying of school information, students incentives, government notification No.: (1&2) ED 317 PGC 2012 dated: 18-05-2018 and ED 31 PGC 2019 dated: 24-07-2019 in "6'X'10' notice board.
16. Keeping up the approved number admissions in the upcoming academic years, failing to do so the recognition will get derecognized on its own.

Sd/-
(S. RAJENDRA)
Asst. Director (Administration)
Bengaluru South District

1. Forwarded to the Block Education Officer, Bengaluru South Circle-1, Shankarapuram, Bengaluru-560002 and instructed to inspect and confirm that the above mentioned conditions are fulfilled at the right time.
2. Secretary, Fides India Society, "Vinayalaya" 18th Cross, Malleshwaram, Bengaluru.

Translated from Kannada
To English by Chanchala Lakshmi
&
NOTARY, BANGALORE

ATTESTED COPY



Chanchala Lakshmi
CHANCHALA LAKSHMI B.A., LL.B.,
(ADVOCATE & NOTARY (GOVT. OF INDIA))

MANAGER

PRINCIPAL
ST. FRANCIS DE SALES PUBLIC SCHOOL
Malikallu Cross, Kumbalagodu P.O.
Kengeri Hobli, Bengaluru - 560074

ST. FRANCIS DE SALES PUBLIC SCHOOL
Malikallu Cross, Kumbalagodu P.O.
Kengeri Hobli, Bengaluru - 560074

:: ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ::

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕಲಾಸಿವಾಳ್ಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-02

ನಮೂನೆ-3

(1999ರ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿರೀಕ್ಷೆ 4 ರಂತೆ)

ಸಂಖ್ಯೆ: ಅನು1(ಅ2)/ವೃಶಿ.ಮಾ.ನ/26/2020-21

ದಿನಾಂಕ: 10-12-2020

ಫೀಡ್‌ಬ್ಯಾಕ್ ಇಂಡಿಯಾ ಸೊಸೈಟಿ "ವಿನಯಾಲಯ" 18ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ ಬೆಂಗಳೂರು ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಸೆಂಟರ್ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ಡೀ ಸೇಲ್ಸ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಮೈಲಿಕಲ್ಲು ಕ್ರಾಸ್ 2ನೇ ಹಂತ ದೊಡ್ಡಲದಮರದ ರಸ್ತೆ ಕುಂಬಳಗೂಡು ಆಂಜೆ ಕೆಂಗೇರಿ ಹೋಬಳಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಈ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಟೋ 1-1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 36(6) ರಂತೆ ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ: 10-12-2020 ರಂದು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಶಾಲೆಯ ವಿಳಾಸ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮ	ಶಾಲೆ ಅನುದಾನ ಸಹಿತವೇ/ ರಹಿತವೇ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ತರಗತಿಗಳು/ ವಿಭಾಗಗಳು	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ವರ್ಷ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು/ವದನಾಮ
ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ) ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ಮಾನ್ಯ ಅಯುಕ್ತರು ಹಾಗೂ ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳವರಿಗಾಗಿ) ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಮಾಣ ವಕ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 9206/2018-19 ದಿನಾಂಕ: 30/10/2018 ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ:181435	ಸೆಂಟರ್ ಫ್ರಾನ್ಸಿಸ್ ಡೀ ಸೇಲ್ಸ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಮೈಲಿಕಲ್ಲು ಕ್ರಾಸ್ 2ನೇ ಹಂತ ದೊಡ್ಡಲದಮರದ ರಸ್ತೆ ಕುಂಬಳಗೂಡು ಆಂಜೆ ಕೆಂಗೇರಿ ಹೋಬಳಿ ಬೆಂಗಳೂರು	ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ	ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ	9, 10ನೇ ತರಗತಿ ತಲಾ 01ವಿಭಾಗದಂತೆ ಒಟ್ಟು 02 ವಿಭಾಗಗಳು	2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ	ಶ್ರೀ.ಬಸವರಾಜೇಗೌಡ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾ.ಶಿ. ಇಲಾಖೆ, ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-1 ಶಂಕರಮರಂ ಬೆಂಗಳೂರು-560002

ಷರತ್ತುಗಳು:-

- ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖಾ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- ನೇಮಕಾತಿಗಳನ್ನು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ವಯ / ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮದಂತೆ ಮಾತ್ರ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಇದರ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಟ್ಟು ಶಾಲಾ ತನಿಯಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿರುವ ಸ್ಥಿರನಿಧಿಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- ಅನುದಾನ ಸಹಿತ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ತಕ್ಷಣ ಪೂರೈಸಬೇಕು.
- ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ಮಾತ್ರ ಬೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಮಕ್ಕಳ ರಕ್ಷಣೆ/ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಕ್ಕಳ ರಕ್ಷಣಾಸಮಿತಿಗಳನ್ನು ರಚಿಸಿ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.
- ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ/ಕಟ್ಟಡದ ಮೇಲೆ ಕೊಠಡಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಹಾಗೂ ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಶಾಲಾ ಅಧಿಯ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಬಾರದು
- ಶಾಲಾ ಬೋರ್ಡ್/ಬೋರ್ಡ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಗಳಿಗೆ ಅವರ ಹುದ್ದೆಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯ ಕನಿಷ್ಠ ವೇತನ ನೀಡುವುದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲಕ ವೇತನ ಪಾವತಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 587 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2013 ದಿನಾಂಕ: 19-11-2018 ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಪ45 ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಹೆಚ್.2020 ದಿನಾಂಕ:10/11/2020 ಹಾಗೂ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಮ ಸಂಖ್ಯೆ ದಿನಾಂಕ:21/11/2020 ರಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆಯನ್ನೊಳಗೊಂಡು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪೂರೈಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಆಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತಾ ಸಲಹಾ ಪ್ರಮಾಣ ವಕ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದು 3 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯ ಒಳಗೆ ಸ್ವಾಮ್ಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ವತಿಯಿಂದ ಆಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತಾ ಸಮಾವೇಶ ವಕ್ರ ಹಾಗೂ ಎಸ್.ಬಿ.ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ವಕ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ತಂತಾನೇ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ವಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರಬೇಕು ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಬೋಧಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯವಾದ ಸ್ಥಳಾಪಾರ, ಪಾರೋಪಕರಣ, ಫೀರೋಪಕರಣ ಹಾಗೂ ಅಟದ ಮೈದಾನ ಇವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅಡಿಟ್ ರಿಪೋರ್ಟ್ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ವಯ ಎಲ್ಲಾ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಸ್ವೀಕೃತ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ತಂತಾನೇ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಕ್ಕಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶುಲ್ಕದ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: (1&2) ಇಡಿ 317 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2012 ದಿನಾಂಕ: 18-05-2018 ಹಾಗೂ ಇಡಿ 31 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2019 ದಿನಾಂಕ: 24-07-2019ರಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ "6"X "10"ಫಲಕದಲ್ಲಿನಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು.
- ಮುಂದಿನ ಕ್ಷೇತ್ರಕ ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಮಕ್ಕಳ ನಿಗದಿತ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಹಾಜರಾತಿ/ದಾಖಲಾತಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ತಂತಾನೇ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.

(ಎಸ್. ರಾಜೇಂದ್ರ)
ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)

ಬೆಂಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

- ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-1, ಶಂಕರಮರಂ ಬೆಂಗಳೂರು-560002 ಕರುಳು ಮತ್ತು ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೂರೈಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
- ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಫೀಡ್‌ಬ್ಯಾಕ್ ಇಂಡಿಯಾ ಸೊಸೈಟಿ "ವಿನಯಾಲಯ" 18ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ ಬೆಂಗಳೂರು

MANAGER
ST. FRANCIS DE SALES PUBLIC SCHOOL
Mailikallu Cross, Kumbalagodu P.O.
Kengeri Hobli, Bengaluru - 560074.

PRINCIPAL
ST. FRANCIS DE SALES PUBLIC SCHOOL
Mailikallu Cross, Kumbalagodu P.O.
Kengeri Hobli, Bengaluru - 560074.